R E Q U E R I M E N T O  Nº. 905

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o COLÉGIO LA SALLE é um dos mais tradicionais e conceituados colégios de nosso Município;

CONSIDERANDO que o COLÉGIO LA SALLE participou de vários eventos culturais e esportivos durante o ano letivo de 2001, obtendo vários títulos;

CONSIDERANDO que o COLÉGIO LA SALLE sagrou-se Campeão Individual da prova Intelectual dos Jogos Estudantis, Campeão Geral dos Jogos Estudantis de Botucatu nas categorias B e C, Campeão Geral da V Olimpíada “Plínio Paganini” e Campeão do Torneio Intercolegial de Xadrez, demonstrando toda a capacidade de organização e preparo daquela instituição de ensino,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o COLÉGIO LA SALLE, na pessoa de seu DD. Diretor, IRMÃO VALDEMIRO TITTON, extensiva a todos os ALUNOS, PROFESSORES e FUNCIONÁRIOS, responsáveis pelas conquistas nas várias competições culturais e esportivas realizadas durante o ano letivo de 2001.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PSD-